Автономное учреждение 

физической культуры и спорта 

Вологодской области 

«Центр спортивной подготовки»

Справка об участии спортсменов

Вологодской области в финале  IX летней Спартакиады учащихся (юношеская)

России 2019


Финальные спортивные соревнования IX летней Спартакиады учащихся (юношеская) России 2019 года проводились в период с 05 июня по 15 августа 2019 года в 13 субъектах Российской Федерации по 42 видам спорта: 
акробатический рок-н-ролл, бадминтон, баскетбол, бейсбол, бокс, велосипедный спорт (ВМХ, маунтинбайк, трек, шоссе), водное поло, волейбол (в т.ч. пляжный), гандбол, гольф, гребля на байдарках и каноэ, гребной слалом, гребной спорт (академическая гребля), дзюдо, каратэ, конный спорт, лёгкая атлетика, настольный теннис, парусный спорт, плавание, прыжки в воду, прыжки на батуте, пулевая стрельба, регби, самбо, синхронное плавание, скалолазание, современное пятиборье, софтбол, спортивная борьба (вольная борьба и греко-римская борьба), спортивная гимнастика, стендовая стрельба, стрельба из лука, теннис, триатлон, тхэквондо-втф, тяжёлая атлетика, фехтование, футбол, хоккей на траве, художественная гимнастика и шахматы.
Общее количество участников финальных соревнований

Общее число участников финальных спортивных соревнований – 10985 человек, в том числе 8610 спортсменов (из них 4532 юноши и 4078 девушек), 2375 тренеров, руководителей команд и других сопровождающих лиц.

Общее количество участников спортивных сборных команд
Вологодской области

	№ п/п
	Субъект Российской Федерации
	Итого

	
	
	Количество видов спорта
	Юниоры
	Юниорки
	Всего
	Тренеры
	Итого

	9
	Вологодская область
	13
	14
	39
	53
	24
	77


Спортсмены Вологодской области приняли участие в соревнованиях по 13 видам спорта: баскетбол (девушки), бокс, скалолазание, пляжный волейбол, дзюдо, самбо, карате, конный спорт, пулевая стрельба, волейбол (девушки), спортивная гимнастика.

Результаты общекомандного первенства среди спортивных сборных команд субъектов российской федерации
	Место
	Субъект Российской Федерации
	Итоговая сумма очков

	II группа – численность населения до 2 миллионов человек

	1
	Ленинградская область
	1034

	2
	Приморский край
	694

	3
	Пензенская область
	579

	4
	Тюменская область
	555

	5
	ХМАО-Югра
	465

	6
	Удмуртская Республика
	451

	7
	Хабаровский край
	436

	8
	Омская область
	435

	9
	Республика Крым
	366

	10
	Астраханская область
	358

	11
	Чувашская Республика
	302

	12
	Ярославская область
	299

	13
	Белгородская область
	293

	14
	Вологодская область
	291

	15
	Рязанская область
	243

	16
	Архангельская область
	229

	17
	Оренбургская область
	226

	18
	Тульская область
	224

	19
	Липецкая область
	216

	20
	Тверская область
	159

	21
	Забайкальский край
	159

	22
	Томская область
	159

	23
	Чеченская Республика
	151

	24
	Ивановская область
	151

	25
	Владимирская область
	137

	26
	Ульяновская область
	135

	27
	Курская область
	109

	28
	Брянская область
	96

	29
	Калужская область
	96

	30
	Кировская область
	67

	31
	Тамбовская область
	1


Количество медалей и призовых мест по видам спорта, завоеванных сборной командой вологодской области
В медальном зачете  по количеству медалей и призовых мест среди сборных команд субъектов Российской Федерации Вологодская область заняла 37 место
	Субъект Российской Федерации
	итого

	
	З
	С
	Б
	4
	5
	6

	Вологодская область
	2
	3
	1
	
	2
	


Результаты общекомандного первенства среди спортивных сборных команд субъектов Российской Федерации по видам спорта.
II группа – численность населения до 2 миллионов человек

	Субъект Российской Федерации


	Баскетбол (девушки)
	Бокс 

	
	Сумма
	Место
	Очки командного зачета


	Сумма
	Место


	Очки командного зачета



	Вологодская область 
	
	10
	30
	0
	20
	13


Состав команды по боксу
Новиков Максим 
Состав команды по баскетболу (12 чел)
	Субъект Российской Федерации


	Скалолазание
	Пляжный волейбол

	
	Сумма
	Место
	Очки командного зачета


	Сумма
	Место


	Очки командного зачета



	Вологодская область 
	212
	18
	15
	84
	7
	45


Состав команды по пляжному волейболу - 5 место
Шведова Елена 2003 

Захарова Екатерина 2003
Состав команды по скалолазанию

Полевой Кирилл  - 42м скорость, 13м трудность, 12м боулдеринг

Полевая Виталия  - 34м скорость, 51м трудность, 39м боулдеринг

Власова Анна  - 57м скорость, 50м трудность, 37м боулдеринг

	Субъект Российской Федерации


	Дзюдо
	
Самбо

	
	Сумма
	Место
	Очки командного зачета


	Сумма
	Место


	Очки командного зачета



	Вологодская область 
	12
	35
	1
	4
	45
	1


Дзюдо – 2 место

Неробов Марк, 2003
Самбо

Полушкин Максим – 9м
	Субъект Российской Федерации


	Карате
	Конный спорт

	
	Сумма
	Место
	Очки командного зачета


	Сумма
	Место


	Очки командного зачета



	Вологодская область 
	30
	11
	28
	31,5
	18
	15


Состав команды по карате 

Рябечков Максим 03.05.2003 – 3 место
Мичурина Александра 16.01.2003 – 5 место
Состав команды по конному спорту – 13м

Мельник Алёна – 63 м

Русинова Ольга – 43м

 Юрченко Елизавета – 23м
	Субъект Российской Федерации


	Пулевая стрельба
	Волейбол (девушки)

	
	Сумма
	Место
	Очки командного зачета


	Сумма
	Место


	Очки командного зачета



	Вологодская область 
	88
	20
	13
	
	2
	110


Состав команды по  волейболу (девушки) - 2 место
Захарова Екатерина 30.06.2003 

Соловьева Полина 18.04.2003 

Игнатьева Любава 16.01.2003 

Шведова Елена 21.06.2003 

Баранова Алина 30.04.2003 

Сидорова Анастасия 11.07.2003 

Едигарева Алина 19.02.2003 

Леонтьева Алина 18.08.2003 

Сенокосова Алина 20.12.2003 

Пронина Ольга 01.03.2003 

Черепанова Дарина 06.08.2003 

Шарова Варвара 07.02.2004
Состав команды по  пулевой стрельбе -  8 м

Бугай Дмитрий 15 м ВП-60, 24 м МВ – 3х40

Грудина Екатерина 35м  ВП-60, 10м МВ-3х40,
	Субъект Российской Федерации


	Настольный теннис
	Плавание

	
	Сумма
	Место
	Очки командного зачета


	Сумма
	Место


	Очки командного зачета



	Вологодская область 
	1
	22
	10
	146
	28
	4


Плавание - 1 место
Маркова Анастасия 2005 (2:13,28) баттерфляй 200м - 1 место; 
(2:04,72)  вольный стиль 200 м – 1 место; 
вольный стиль 400 м – 2 место.
Настольный теннис

Молоков Михаил – 42 м
	Субъект Российской Федерации


	Спортивная гимнастика

	
	Сумма
	Место
	Очки командного зачета



	Вологодская область 
	16
	26
	6


Состав команды по спортивной гимнастике

Ганичева Полина 2008, 73м  м/б

Смирнова Мария 2007, 49м  м/б

Дуванов Даниил 2006, 25м  м/б

Самолов Арсений 2006, 39м  м/б
